REQUERIMENTO Nº    425/2004
                                     ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE POSTE DA REDE ELÉTRICA LOCALIZADO NA RUA HOLANDA, NO  JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), objetivando  a remoção do poste da rede elétrica localizado em  frente ao número 315 da Rua Holanda, no Jardim das Nações, no final da rua, cuja fiação se encontra muito próxima ao sobrado ali situado, de forma que está ao alcance das pessoas.

 Referido poste, que é final de linha, está oferecendo perigos para os moradores da residência fronteiriça, principalmente para as crianças, devendo ser removido e transferido para o lado direito da rua. Além disso, referido poste não se encontra bem fixado e está  bambo. Dessa forma, solicita-se que o mesmo seja transferido para o outro lado da via pública, de maneira a não mais causar perigo às pessoas.
SALA DAS SESSÕES, 25 de agosto de 2004.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB